
Página 13834Número 63 Miércoles, 17 de marzo de 2010

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Murcia

4742 Resolución requiriendo el ingreso del coste de la ejecución 

subsidiaria, correspondiente a la demolición de la edificación 

sita en Avda. Libertad, n.º 2, Los Ramos (Expte. 164/08RE).

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 30/92, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, 

no habiendo sido posible practicar la notificación, se pone en conocimiento de 

los interesados que se indican, que el pasado 20 de Julio de 2009, el Director de 

Servicios de la Gerencia de Urbanismo, emitió la siguiente resolución:

“Por decreto de 24 de abril de 2008 se declaró la ruina inminente de la 

edificación sita en Avda. Libertad, nº 2, Los Ramos y se ordenó a la propiedad 

que procediera a la demolición en el plazo de 48 horas. 

Transcurrido el plazo concedido sin que se hubiera cumplido lo ordenado, 

se procedió a demoler subsidiariamente por la empresa Derribos Paredes, S.L., 

que ha presentado factura por importe de 7.836,00 €, correspondiente a dicha 

ejecución, de acuerdo con el siguiente desglose:

Concepto Importe

Derribo y retirada de escombros en edificación sita en Avda. Libertad, n.º 2, Los Ramos.

Vallado de solar.

Desvío línea eléctrica

3.883,62 €

1.371,55 €

1.500,00 €

Importe Total............... 6.755,17 €

IVA 16%................ 1.080,83 €

TOTAL FACTURA............... 7.836,00 €

A la vista de la factura presentada, el Servicio Técnico de Disciplina Urbanística 

ha informado que la misma es conforme con el valor de las operaciones de 

demolición, retirada de escombros y desviación de línea eléctrica existente.

Y en virtud de las competencias establecidas en el art. 13 de los Estatutos de 

la Gerencia Municipal de Urbanismo, vengo en disponer:

1.º Autorizar el gasto de 6.755,17,00 € con cargo a la partida 2009-004-

432-83004, del Presupuesto de la Gerencia de Urbanismo, financiándose el IVA 

por el concepto correspondiente.

2.º Aprobar y ordenar el pago de la factura nº 70 de 28 de febrero de 2009 

presentada por Derribos Paredes, S. L., por importe de 7.836,00 €, relativa a 

la ejecución subsidiaria de lo ordenado por decreto de 24 de abril de 2008, en 

relación con la edificación sita en Avda. Libertad, n.º 2, Los Ramos.

3.º Requerir a la propiedad el ingreso de 7.836,00 € a que asciende el 

importe del gasto ocasionado por la ejecución subsidiaria de la demolición y 

retirada de escombros.”

Recursos

Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa podrá 

interponer cualquiera de los siguientes recursos:

- Recurso de reposición, de carácter potestativo, ante el mismo órgano que 

la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 

recepción de la presente notificación. Entendiéndose desestimado este recurso si 

NPE: A-170310-4742



Página 13835Número 63 Miércoles, 17 de marzo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

transcurre un mes desde su interposición sin que se notifique expresamente su 

resolución. 

Contra la resolución expresa de este recurso podrá interponer reclamación 

económico-administrativa (en los plazos que se indican a continuación), previa 

a la vía contencioso-administrativa, ante el Consejo Económico-Administrativo 

de Murcia. En el supuesto de resolución presunta el plazo de interposición de 

la reclamación económico-administrativa comenzará a contar el día siguiente a 

aquel en que se produzcan los efectos del silencio administrativo.

- Reclamación económico-administrativa ante el Consejo Económico - 

Administrativo de Murcia, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 

de la recepción de la presente notificación.

Durante el mes de plazo de interposición de la reclamación económico - 

administrativa, se le informa que tendrá de manifiesto el expediente en la oficina 

gestora del mismo, al objeto de que pueda examinar las actuaciones llevadas a 

cabo y preparar la reclamación.

Contra la resolución expresa o presunta de la reclamación económico-

administrativa, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 

Murcia (o Tribunal Superior de Justicia en su caso), en el plazo de dos meses a 

contar desde el día siguiente a aquel en que le sea notificada dicha resolución, 

si ésta es expresa, o en el plazo de seis meses desde el día siguiente a aquel en 

que se cumpla el de tres meses para la resolución de la reclamación económico-

administrativa, habiendo operado el silencio administrativo.

Plazo y lugar de ingreso

La cantidad liquidada deberá ingresarla en la Caja de la Gerencia de 

Urbanismo en los plazos previstos en el art. 62.2 de la Ley 58/2003, de 17 de 

diciembre, General Tributaria (período voluntario):

a) Si la liquidación se notifica entre los días 1 y 15 del mes, hasta el 20 del 

mes siguiente o el inmediato hábil posterior.

b) Si la liquidación se notifica entre los días 16 y el último del mes, hasta el 

día 5 del segundo mes siguiente o el inmediato hábil posterior 

Consecuencias de la falta de ingreso

Vencido el plazo de ingreso se abrirá el procedimiento recaudatorio y se 

devengará el recargo de apremio (art. 28 Ley 58/2003, Ley General Tributaria). 

La interposición de reclamación económica administrativa o recurso de reposición 

no suspenderá la ejecución del acto, salvo lo dispuesto en el artículo 14.5 del 

R.D. Legislativo 2/2004 texto refundido de las Hacienda Locales.

Murcia, 1 de marzo de 2010.—El Alcalde, P.D. el Jefe de Servicio Administrativo 

de Disciplina Urbanística, Juan Miguel Alcazar Avellaneda.

NPE: A-170310-4742


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4743/2010	Orden de 9 de marzo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se desarrollan los programas de subvenciones y becas, en materia de Prevención de Riesgos Laborales, del Instituto de Seguridad y Salud Laboral de la Región de Murcia, y por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al año 2010.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4542/2010	Protocolo adicional al convenio derivado del Decreto n.º 21/2009 de 27 de febrero de 2009 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, el Ayuntamiento de Cartagena, la Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona “La Caixa” y la entidad “Carceserna, S.L.” de Cartagena para la ejecución del Programa “Mayores de Cine” dirigido a las Personas Mayores de la Región de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4560/2010	Orden relativa a la solicitud de “Aprobación del Plan Interior de Contingencias por Contaminación Marina Accidental” del “Puerto Deportivo Tomas Maestre”, La Manga del Mar Menor, T.M. de San Javier. N.º Expte: PCP 25/2009 (PMUR 09).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	4520/2010	Corrección de errores en la resolución de publicación del convenio suscrito con el Ayuntamiento de Murcia para rehabilitación de la antigua Casa del Reloj de Puente Tocinos.
	4521/2010	Convocatoria de una línea de apoyo público a proyectos de eficiencia energética en el sector edificación: “E4 2009 Plan Renove de Ventanas”.
	4522/2010	Convocatoria de un programa de ayudas para la adquisición de mobiliario en el comercio minorista de la Región de Murcia: Plan Amuebla.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	4525/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4526/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4527/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4528/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4529/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4530/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4531/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	4532/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4539/2010	Edicto por el que se notifican las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	4540/2010	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	4541/2010	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	4535/2010	Edicto de la Dirección General de Personas con Discapacidad del IMAS, por el que se notifica el inicio del procedimiento de reintegro relativo a la subvención obtenida por la Asociación Interdisciplinar Socio-Formativa‑Sanitaria La Fuente de Totana, para el desarrollo de un programa de respiro familiar (Expte. 2007/00243).
	4536/2010	Notificacion a deudores.
	4537/2010	Notificación a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4551/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	4557/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	4558/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	4559/2010	Resolución del Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia, por la que se publican las subvenciones concedidas durante el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	4523/2010	Edicto de notificación de liquidación de expediente sancionador 3C09PS0008.
	4517/2010	Se notifica resolución por falta de subsanación o de entrega de documentación. Expediente: 2009.03.Rpsc.0018.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	4534/2010	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	4067/2010	Notificación a interesados.
	4068/2010	Notificación a interesado.
	4069/2010	Notificación a interesados.
	4070/2010	Notificación de resoluciones de recurso de alzada.
	4072/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	4073/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	Ministerio de Fomento
	Demarcación del Estado en Murcia
	4842/2010	Expropiación forzosa. Pago de depósitos previos. Obras: “Circunvalación de Murcia MU-30. Autovía del Reguerón”. Clave: 48-MU-5420. Término municipal de Murcia. Provincia de Murcia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Murcia
	4546/2010	Notificación resoluciones 1ª instancia
	4547/2010	Notificación resoluciones 1.ª instancia. Procedimientos liquidatorios.
	4548/2010	Notificación de corrección del órgano competente para resolver.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3979/2010	Autos 1.172/09.
	3980/2010	Autos 125/2010.
	4091/2010	Autos 881/2009.
	4102/2010	Autos 1.487/09.
	Instrucción número Tres de Molina de Segura
	4084/2010	Autos 353/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4464/2010	Autos 775/2008.
	4465/2010	Autos 649/2008.
	4467/2010	Autos 107/2010.
	4468/2010	Autos 413/2009.
	4469/2010	Demanda 294/2009.
	4470/2010	Autos 1.388/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4474/2010	Autos 716/2009.
	4475/2010	Autos 225/2009.
	4476/2010	Demanda 785/2008.
	Instrucción número Cuatro de Cádiz
	4085/2010	Autos 34/2009.
	De lo Social número Dos de Castellón
	4079/2010	Autos 68/2010.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4462/2010	Presupuesto general del ejercicio 2010.
	Águilas
	4909/2010	Anuncio de licitación de contrato administrativo especial 
	4910/2010	Anuncio de licitación de contrato administrativo especial.
	Campos del Río
	4390/2010	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Entidad Urbanística de. P.I. Los Brazos Sector 1.
	Cartagena
	4366/2010	Anuncio de adjudicación definitiva Expte. OP/09/4489.
	3348/2010	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes sancionadores por infracciones a la Ordenanza Municipal para la regulación del ejercicio de la venta fuera de establecimientos comerciales permanentes (B.O.R.M. 9 de agosto de 2006).
	3349/2010	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes sancionadores por infracciones a la ordenanza municipal para la regulación del ejercicio de la venta fuera de establecimientos comerciales permanentes (B.O.R.M. 9 de agosto de 2006).
	Cieza
	4329/2010	Aprobación inicial de modificación de Ordenanza Fiscal.
	Los Alcázares
	4571/2010	Restricción del paso de vehículos a determinadas calles del municipio.
	Molina de Segura
	4778/2010	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras.
	4798/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	4799/2010	Anuncio de licitación de contrato de suministro.
	4402/2010	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Colector General de El Fenazar”, T.M. Molina de Segura.
	Murcia
	4443/2010	Resolución requiriendo el ingreso del coste de la ejecución subsidiaria, correspondiente a la demolición de la edificación sita en Avda. Libertad, n.º 2, Los Ramos (expte. 164/08RE).
	4445/2010	Resolución del Director de Servicios de 22 de septiembre de 2009, requiriendo el ingreso del coste de la ejecución subsidiaria, correspondiente a la limpieza de solar en Estudio Detalle Beniaján “E”, UA-403, Beniaján (expediente 1.620/07DU).
	4446/2010	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado en el expediente 381/09DU.
	4448/2010	Decreto de 12 de febrero de 2010 requiriendo a la propiedad el ingreso del gasto derivado de la ejecución subsidiaria de lo ordenado en el expediente 336/08RE.
	4508/2010	Caducidad de expedientes sancionadores urbanísticos. 1378-08 y 161-09-DU.
	4509/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos. 1842/2009 y otros-DU.
	4510/2010	Gerencia de Urbanismo. Cambio de Instructor de expedientes disciplinarios urbanísticos 141/04-DU.
	4511/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos 141/04 y 1.858/09-DU.
	4513/2010	 Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1092/2009- DU.
	4514/2010	Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 1.973/09, 133/2010 y 185/2010–DU (OE).
	Torre Pacheco
	4649/2010	Aprobación Padrón Impuesto Vehículos de Tracción Mecánica 2010.
	Villanueva del Río Segura
	4934/2010	Anuncio concurso de concesión demanial para instalar y explotar energía solar fotovoltaica en las cubiertas de zonas polideportivas municipales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	4094/2010	Anuncio de extravío de Título de Bachiller Superior (B.U.P ).
	Notaría de doña Begoña Portillo Muñoz
	4687/2010	Acta de presencia y de notoriedad.
	Comunidad de Regantes "Huerta Alta de Pliego”
	4801/2010	Anuncio de convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		2010-03-16T20:41:35+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




